



Osecké NOVINY

ROČNÍK 18 • VYCHÁZÍ MĚSÍČNĚ • ČERVEN 2014 • ZDARMA

Na trhu bychom rádi viděli výrobky z ryb

KDO VYMYSLEL, ŽE SE V OSEKU USPOŘADAJÍ FARMÁŘSKÉ TRHY? O JAKÉ ZBOŽÍ JE NEJVĚTŠÍ ZÁJEM? CO NA TRZÍCH CHYBÍ? MIMO JINÉ I NA TO JSME SE ZEPTALI VEDOUcí SPRÁVNÍHO ODBORU JANY KRTKOVÉ, KTERÁ MÁ TRHY V OSEKU TAKŘÍKAJÍC POD PALCEM.

■ **Kdo přišel s nápadem uspořádat v Oseku trhy?**

„Myšlenka pořádat farmářské trhy mě napadla brzy zjara roku 2011. Proto Město Osek požádalo Ministerstvo životního prostředí o dotaci na potřebné vybavení trhů. Od ministerstva jsme dostali 109 tisíc korun. Za ty jsme pořídili prodejní stánky, mobilní záchod a další nezbytné věci. První trh proběhl 9. 4. 2011. V té době se v okolí žádné trhy nepořádaly. Bohužel stejnou myšlenku měla i další společnost, která během dvou měsíců začala pořádat farmářské trhy v okolních městech. A to byl problém.“

■ **Tím se vysvětluje, že opadl prvotní zájem o osecké trhy?**

„Zpočátku k nám jezdilo deset až třináct prodejců a zájem občanů byl velký. Prvotní zvědavost však opadla a zůstali pouze věrní příznivci trhů. Kupní síla je v Oseku samozřejmě menší než například v Teplicích nebo Ústí nad Labem, takže je jasné, že se prodejci snaží dostat tam. V loňském roce sem jezdilo několik stánkařů se základními potravinami. Trh byl malý, ale našel si své příznivce, kteří chodili pravidelně.“

■ **Proč se letošní trhy přesunuly ze sobotního dopoledne na páteční odpoledne?**

„Prvním důvodem byla vysoká konkurence v okolí. V sobotu se koná více trhů. Dornívali jsme se, že se tak podaří dostat do Oseka další zboží. Druhým důvodem bylo, že jsme od občanů věděli, že někteří lidé spí déle a na trh, který začíná brzy ráno, se nedostanou.“

■ **Ptali jste se lidí, který den jim vyhovuje víc?**

„Oficiální anketu jsme nedělali, pouze jsme se poptávali známých a příbuzných z Oseka. S prodejci, kteří k nám stabilně jezdí, jsme o termínech samozřejmě diskutovali. Vítězně z toho vyšel pátek. Zatím se nám potvrzuje, že jsme udělali dobře. Vypadá to, že letos chodí víc lidí. A to i přesto, že se každý pátek konají farmářské trhy v Teplicích. Původně jsme trhy naplánovali tak, aby se nepotkaly ve stejném dnu a aby si nekonkurovaly. Bohužel tento ideální stav trval jen chvíli. Pak se teplické trhy začaly konat každý pátek. Mrzí nás to, protože jsou to nejbližší trhy v okolí.“

■ **Co by na správném farmářském trhu nemělo chybět?**

„Mléčné výrobky a ryby. Ráda bych, aby bylo na trhu, jak se říká, „od každého něco“. Momentálně bych chtěla dostat na trh mléčné výrobky z farmy, což mi přislíbili v Selském dvoře Braňany. Nebudou jezdit pravidelně, ale jen občas. Dále chci dostat na trh výrobky z ryb. Již dlouho přemlouvám jednu firmu, ale zatím se mi to nedaří. Tyto prodejce je těžké sehnat, protože je jich málo a trhů je hodně. Problém je i v tom, že ryby i mléčné výrobky rychle podléhají zkáze, proto je prodejci potřebují rychle prodat. Což je v Oseku někdy problém.“

■ **Jakým způsobem sháníte prodejce? Mluvíte jim do cen, nebo jim necháte volnou ruku?**

„Snažíme se vytvořit prodejcům takové podmínky, aby chtěli do Oseka přijet. Nevybíráme od nich žádné poplatky a v případě zájmu jim zapůjčíme stánek.“



Křížová chodba, Noc kostelů

FOTO: MARTIN HOZÁK

Navíc na našich trzích mohou prodávat své přebytky ze zahrádek i místní lidé. Nové prodejce hledáme na internetu, na webových stránkách farmářských trhů a přímo na trzích v okolních městech. Občas se povede přesvědčit nového prodejce, ale pokud u nás nemá zisk, příště již nepřijede. Ceny neovlivňujeme, ale snažíme se, aby prodejce prodával kvalitní zboží.“

■ **O jaké zboží je největší zájem? Trhy se konají jednou za čtrnáct dní. Jak se občané dozvědí aktuální termín?**

„Chápeme, že ne každý si hlídá termíny našich trhů. Proto o nich informujeme prostřednictvím webových stránek města, v Oseckých novinách, rozhlasem a pomocí plakátů. Lidé najdou informace i na serverech týkajících se přímo farmářských trhů. A o co je největší zájem? Asi o čerstvou zeleninu a pečivo.“

■ **Co v současné chvíli návštěvníci na trzích najdou?**

„V současné době je na trhu zastoupena čerstvá zelenina a sazenice od manželů Beránkových z Litoměřicka. Měl by začít jezdit i zelinář pan Čermák, který je

(Pokračování na následující straně)

O S E C K É L É T O 2 0 1 4

Město Osek srdečně zve na koncert KAMILA STRÍHAVKY. • Předkapelou budou Malé Divy

rovněž z Litoměřicka. Dále přijíždí soukromá pekárna Pedu s pečivem, které je mezi lidmi velmi oblíbené. Masné výrobky a uzeniny nabízí řeznictví Mandicových z Mostu. Koření prodává pan Melen. Postupně by měl přibýt ještě stánek s medem. Občasnou návštěvu přislíbil i Selský dvůr Braňany s výrobky z kravského mléka.

■ A co vy sama? Chodíte na trhy?

„Jistěže chodím. A velmi ráda. Nejvíce kupuji čerstvou zeleninu, hlavně brambory, protože ty ze supermarketů se nedají jíst. Ráda ale ochutnám i něco nového. Dříve jezdil na trhy i můj manžel, který prodával výborné sýrové speciality.

Dnes je situace taková, že mnoho lidí si kvůli finanční krizi nemůže dovolit nějaké extravagance. Jsou mnohdy rádi, že mají peníze na základní potraviny. Přesto věřím, že návštěvníků na farmářských trzích bude přibývat.“

Máte zájem prodávat na trzích věci ze své zahrádky? Nebo jste profesionální prodejci a rádi byste působili i v Oseku? Informace o trzích získáte na webových stránkách města (www.osek.cz), na www.nalok.cz, případně telefonicky na správním odboru: 417 837 202. Nebo napište přímo paní Krtkové: krtkova@osek.cz

FOTO: HANA FUCHSOVÁ



Dobrovolní hasiči budou pomáhat zraněným

Dobrovolní hasiči z Oseka budou mít do budoucna více pravomocí. Dosud zasahovali pouze u požárů, ale díky školení, kterého se zúčastnili na konci dubna, budou smět pomáhat zraněným u dopravních nehod. Jde o novinku, kterou v letošním roce zavedl Ústecký kraj. Školení v Teplicích se zúčastnilo osm jednotek dobrovolných hasičů, z Oseka tam vyrazilo osm lidí. „Podle podmínek se musela zúčastnit minimálně polovina výjezdové jednotky. V té je nás šestnáct,“ popsala Hana Fuchsová, členka oseckých dobrovolníků.

Školení v Teplicích probíhalo několik dní, vždy od osmi do patnácti hodin. Teoretická část probíhala v učebně, kdy dobrovolníkům přednášeli profesionální hasiči, poslední dva dny se trénovalo. „Dobrovolníci museli například prokázat, že umí zacházet s technikou. Celý kurz se týkal vyprošťování, proto se v závěru zúčastnili simulované nehody na dvoře hasičského záchranného sboru. Všechny jednotky měly k dispozici deset opravdových vozidel, která museli dobrovolníci rozstříhat, aby z nich dostali hasiče předstírající zraněné osoby,“ přiblížil mluvčí krajských hasičů Lukáš Marvan.

Celý kurz byl dvoufázový. Druhá část se konala o několik týdnů později a dobrovolníci se v ní zdokonalovali v první pomoci. Toto školení bylo opět několikaleté. První část byla teoretická, druhá praktická. Dosud vyjížděli k dopravním nehodám se zraněnými pouze profesionální hasiči. V praxi to nyní bude vypadat tak, že když operační vyhlásí poplach, na místo požáru nebo dopravní nehody poblíž Oseka vyjede zásahová jednotka oseckých dobrovolných hasičů a speciální jednotky profesionálních hasičů, které mají zákonem stanoveno, do kolika minut od oznámení musí být na místě. Automaticky také vyjždí sanitky a policisté.

Ve 4. paneláku v Hrdlovské jsou už kamery

V obecním panelovém domě č. 644 v Hrdlovské ulici již fungují kamery. Ty sem nechalo nainstalovat město, které je majitelem domu, na žádost nájemníků. Kamery jsou tu především kvůli ochraně majet-

ku. Jsou umístěné ve společných prostorách v přízemí a svou kameru má i každý ze dvou výtahů. „Lidé se nemusí bát, že bychom je sledovali, a tím zasahovali do jejich práv. Nikdo kamery trvale nesleduje, záznamy se pouze krátkodobě uchovávají pro případ, že by se něco stalo,“ vysvětlila starostka města Lenka Říhová. Majitel domu si kamerové záznamy prohlédne v případě, že dojde k poškození nebo ke ztrátě věcí z panelového domu. Záznamy si může vyžádat i policie, pokud by přispěly k vyřešení přestupků nebo trestných činů.

Kamery měly být i v sousedním domě číslo 643, který je taktéž obecní a patří městu. Tam však kamery nejsou, protože dva nájemníci nepodepsali souhlas s jejich umístěním. „My jsme to s manželem podepsali, protože v tom nevidíme žádný problém. Kamery jsou dneska skoro všude. Jsou v obchodech, v bankách, mě sledují i během celé pracovní doby. Nechápu, jak někomu můžou vadit, když by byly ve společných prostorách? Nejsem zloděj, vandál ani fetiš, tak proč by mi měly kamery vadit?“ uvedla jedna z nájemnic, která si nepřeje uvádět své jméno. Bez souhlasu všech nájemníků není možné kamery nainstalovat.

O dotacích rozhodnou i lidé z Oseka

Co by se podle vás mělo v Oseku změnit? Na které věci byste dali peníze z městské kasy, kdyby to bylo ve vaší pravomoci? Které projekty nebo akce by si podle vašeho názoru zasloužily finanční podporu? Díky společenství MAS Naděje může město získat nemalé dotace z Evropské unie. O jejich využití nebudou rozhodovat politici ani úředníci, ale občané, tedy vy.

Celý systém funguje tak, že Brusel uvolní balík peněz pro celou republiku v několika odvětvích. Evropská unie tak může finančně podpořit podnikání, zaměstnanost, výchovu a vzdělávání sociálně znevýhodněných dětí, ekologii, turistiku, sport či dopravu. Témata jsou předem daná a peníze půjdou do jednotlivých obcí přes organizaci MAS Naděje podle míry potřeby. O té rozhodnou lidé, kteří žijí v tom kterém konkrétním místě.

Jak se zapojit? Stačí vyplnit jednoduchý anonymní dotazník, který najdete na www.nadeje.org (na první stránce vpravo dole). V praxi to bude vypadat tak, že když lidé budou chtít nejvíce dotaci například do ekologie, MAS Naděje nabídne projekty „šité na míru“ právě ekologii. Obce, u kterých se lidé vyslovili pro zlepšení ekologie, pak z těchto projektů získají peníze, které budou určené na zlepšení životního prostředí.

Některé projekty jsou již v nabídce, letos je například možné čerpat peníze z projektu Animace. MAS Naděje zatím počítá s projekty, které poběží od letošního roku do roku 2020. Na každé odvětví jsou vyčleněny částky v řádu miliard pro celou republiku. Například na podporu podnikání je v této chvíli vyčleněno téměř šest miliard korun. Na podporu zaměstnanosti je nyní k dispozici přes miliardu korun, ale MAS Naděje vyjednává s Evropskou unií o dal-

ších třech miliardách.

Ve společenství MAS Naděje je v současné době 21 obcí, které jsou poblíž našeho města. Osek je jedním ze zakládajících členů této organizace. Obce si vzájemně nekonkurují, ale spolupracují, aby se jim společně podařilo získat z Evropské unie co nejvyšší dotace. Z blízkých obcí je v této organizaci například Duchcov, Lom nebo Louka u Litvínova.

Václavu Šedému vzdaly hold desítky hasičů

Václav Šedý působí již šedesát let jako dobrovolný hasič. Kromě jiného je dlouhá léta hlavním rozhodčím v okresních soutěžích Mladých hasičů. Jeho svěřenci a bývalí i současní kolegové mu přišli vzdát hold do Oseka, kde mu místní dobrovolníci připravili oslavu k jeho „šedesátce“.

Akce v sobotu 17. května začala v šestnácti hodin na louce u hasičárny, kam přijely jednotky dobrovolných hasičů z celého Teplicka. Na jedné straně stály hasičské vozy, mezi kterými nechyběly ani takové rarity, jako byl například historický hasičský vůz patřící dobrovolníkům z Modlan. Na straně druhé stáli dobrovolní hasiči, Mladí hasiči a gratulanti z řad politiků a profesionálních hasičů. Krátce po čtvrté dorazil oslavenec, který absolutně netušil, kam jede. Na místo ho nalákala manželka, která mu řekla jen to, že pro něj má překvapení. K řadě gratulantů pak Šedý došel za zvuku hasičské sirény a troubení všech vozů.

Prvním gratulantem byl místostarosta Oseka Jiří Hlinka, po něm blahopřál velitel teplických profesionálních hasičů Adolf Langer a poté přišli na řadu další. Nutno podotknout, že gratulanti vytvořili hezky dlouhou frontu. Oslavenec přijal kytice a dárky a poté všem vřele a s dojetím poděkoval. Jednotky předvedly perfektní nástup a troubení hasičských aut muselo být slyšet po celém Oseku. Poté oslavenec se svými přáteli odešel do hasičské zbrojnice, odkud se v osmnácti hodin odebrali do restaurace Stropník, kde pro ně bylo připravené pohoštění.

Dobrovolní hasiči se s Václavem Šedým znovu setkali v Oseku v neděli 8. června. To už nebude v roli oslavence, ale hlavního rozhodčího v soutěži „Osecká střelkačka.“

Senioři trénují paměť

Účastníci kurzu Trénování paměti se scházejí jednou měsíčně v Klubu seniorů a v knihovně. Pod dohledem trenéra se učí, jak zdokonalit svou paměť. Kurz je určený především seniorům, ale zapojit se může každý, kdo má zájem. Přednášek se účastní průměrně kolem patnácti posluchačů. První kurz byl pořádán na začátku března letošního roku v Klubu seniorů ve spolupráci s městským úřadem a městskou knihovnou. Pro členy Klubu seniorů je kurz pořádán přímo v jejich klubu a pro ostatní občany v Městské knihovně Osek.

Kurz vede pracovník knihovny, který absolvoval (Pokračování na následující straně)

studium I. stupně v Praze ve Společnosti pro trénování paměti. Senioři se učí metodou Loci, která je velmi úspěšná. „Senioři, ale i lidé mnohem mladší, často dostatečně nevyužívají své schopnosti, nebo jsou v jejich používání nedůslední. V kurzu se učí, jak svému mozku servírovat informace atraktivně. Lektor je seznamuje s technikami pro lepší zapamatování,“ přiblížila vedoucí oseké knihovny Věra Paděvítová. Kromě těchto mnemotechnik se senioři dozvídají tipy, jak podpořit činnost svého mozku. Hodně pomáhají například vitamíny, pohyb, klidný spánek a vyvážená strava. „Senioři by měli zkoušet psát opačnou rukou, pomáhá přestavět si nábytek v bytě nebo přerovnat věci ve skříní nebo v kuchyňské lince. To všechno nutí mozek, aby nezahálel. Pro zpestření výuky pak senioři v hodinách luští křížovky, sudoku nebo osmišměrky,“ dodala Paděvítová.



OSECKÉ LÉTO

Město Osek srdečně zve na kulturní akce konané v letních měsících.



■ **8. 8. 2014 od 18.00 hod.** v areálu cisterciáckého kláštera Osek se uskuteční koncert **KAMILA STRÍHAVKY**. Předkapelou budou Malé Divy. Vstupné 150 Kč, předprodej od 15. 6. 2014 v Informačním a turistickém centru Osek.

■ **6. 9. 2014 od 18.00 hod.** v areálu amfiteátru oseckého koupaliště vystoupí **Xindl X**. Předkapelou bude skupina MY. Vstupné 150 Kč, předprodej od 1. 8. 2014 v Informačním a turistickém centru Osek.



KRIMI ZPRÁVY

U Dlouhé Louky hořelo auto

Dlouhá Louka: Po půl deváté ráno se rozdrnčel telefon na tísňové lince. Tamní zaměstnanci přijali oznámení muže, který byl svědkem požáru nákladního auta, které stoupalo do kopce na Dlouhou Louku. Na místo vyjeli policisté, profesionální hasiči a dobrovolní hasiči. „Z duchcovské stanice vyjela jednotka prvního výjezdu, to jest tři příslušníci s cisternovou automobilovou stříkačkou. Hasiči z Duchcova byli na místě do dvaceti minut. Do dvaceti minut byli na místě i dobrovolníci z Moldavy. Dobrovolníci z Oseka dorazili do dvaceti pěti minut,“ popsal mluvčí krajských hasičů Lukáš Marvan. Policisté a hasiči na místě zjistili, že hořela motorová část vozidla značky Tatra. Její řidič se snažil požár uhasit za pomoci silničního, který projížděl okolo a čistil vozovku. Odborník od hasičů prohlédl vozidlo a konstatoval, že požár se podařilo zcela uhasit. Nikomu se nic nestalo a vzhledem k tomu, že policie nemá podezření na trestný čin ani přestupek, tak bude věc založena.

Ustlal si v parku

Osek: Strážníci, kteří pokutovali majitele psů běžících na volno v Hrdlovské ulici, odvolal telefonát na služební mobil. Jistá postarší dáma si všimla, že v parčíku vedle Tesky spí muž, který na první pohled vypadal jako bezdomovec. Žena nevěděla, co muži je, a protože se o něj bála, zavolala raději strážníkům. Ti byli za několik minut na místě, kde našli spícího muže obklopeného lahve od alkoholu. Protože bylo teplo a svítilo sluníčko, muž zmožený alkoholem si ustlal poblíž lavičky a usnul. Strážníci se shodli, že muže znají a tento jeho exces není zdaleka prvním. Muže probudili, a když se sám dokázal postavit, nasměrovali ho k jeho domovu. Ačkoliv muž vrávoral, byl schopný řeči i chůze. Pod dohledem strážníků přešel silnici a zamířil do Dolejšovy ulice.

Štěně dorazilo do Oseka s kamarádem

Louka u Lomu, Osek: V jednom z minulých čísel jsme psali o psech, kterým se Osek zalíbil tak moc, že do něj vyráží na špacír z okolních obcí. Jedním z nich byl mladý kříženec vlčáka z Louky u Lomu, který se do Oseka vydal jako doprovod svého staršího kamaráda. Oba psi skončili v kotci a poté byli předáni svému majiteli, který se dušoval, že oba psy nechá co nejdříve očištovat. Jenomže neutekly ani dva týdny a zmíněný stále neočišovaný pes vyrazil do Oseka znovu. Tentokrát se nevypravit se svým starším partákem, ale vzal s sebou svého nového kamaráda, kterého našel u sousedů. Nový kamarád je ještě mladší než zmíněné štěně vlčáka, a proto ke svému partákovi vzhlíží jako ke svému šéfovi. Minulá exkurze po Oseku trvala několik hodin, ale nyní měli psi smůlu. Než si stihli prohlédnout centrum města, byli lapeni a předáni majitelům. Důvod? Z lesa vyběhli do ulice, kde bydlí velitel strážníků Miloš Fuchs, který se jako na potvoru zrovna díval z okna.

Zazvonili a utekli

Osek: Osmý květen slaví lidé různě. Dvě dívky a dva chlapci se ve dvě hodiny ráno rozhodli, že bude velmi vtipné, když budou zvonit na zvonky spících lidí v pátém paneláku v Hrdlovské ulici. Dům si vybrali zřejmě proto, že se jim od něj nejlépe utíkalo. Na zvonky zazvonili třikrát a pokaždé utekli stejnou cestou k mateřské škole. Bohužel nepočítali s našťavanými muži, které svým neapným vtipkem probudili. „Poprvé jsem to považoval za vtipkec pubertáků, ale podruhé už mě vytočili. Podíval jsem se z okna a viděl je, jak běží ke škole,“ popsal muž, který si nepřeje uvádět jméno. Dotyčný se oblékl, vyvěsil zvonek a zadním vchodem obešel panelák. „Předstíral jsem, že jsem opilý. U hřiště jsem sledoval partu pubertáků, kteří utíkali od našeho paneláku,

ze kterého vyšel soused z vyšších pater. Doběhli ke škole, kde se přikrčili za keři. Došel jsem si tam za nimi a vysvětlil jim, jak se mají chovat,“ dodal muž. Když se vracel domů a otevřel vchodové dveře, zjistil, že za nimi číhá jeho soused. Dalšího našťavaného souseda pak našli schovaného za keři přímo u panelákové zdi.

U řezníka ho nechtěli, tak se šel vykoupat

Osek: Jako relaxační týden v lázních pojal své procházky po Oseku jistý zlatý labrador z rodinného domku. Na zahradě se zřejmě nudil, a protože na ulici je větší zábava, několik dní po sobě proklouzl ven a potuloval se po městě. Na jeho procházkách ho vidělo mnoho místních, kteří ihned zalarmovali městskou policii. Labrador svou procházku začínal v lese nad Osekem. Když ho přestalo bavit pozorovat krásy přírody, seběhl do Hrdlovské ulice, kde se ometal kolem večerek s nadějí, že vyžebra něco na zub. Když zjistil, že žádná dobrota nebude, pomalým vycházkovým tempem šel zkusit štěstí k řezníkovi.

Tam postával před obchodem a nasával libě vůně. Několikrát si šel prohlédnout lahůdky zblízka, ale prodavačky ho pokaždé vyhnaly ven. Zamířil si to tedy ke knihovně, ale ta jej zřejmě nenalákala, proto si to zamířil dolů k louce. „Lidé nám neustále volali, kde psa zahledli, a my chodili v jeho stopách. Dvakrát jsme ho našli v rybníce Na Lukách, kde plaval mezi kachnami. Když vylezl, došel k nám a poslušně se nechal odvézt autem na služebnu,“ popsal strážník Zdeněk Kunst. Pes byl čipovaný, proto nebylo těžké zjistit jeho majitele. Zatímco mu strážníci telefonovali, pesek přivázaný k zábradlí se rozvalil na sluníčku a spokojeně usnul. Další dny pak strážníci majiteli volali rovnou.



Zveme občany na další

OSECKÉ TRHY,

které se konají tradičně na parkovišti v Tyršově ulici. Ty další se uskuteční ve dnech 20. června a 4. července 2014.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Oznámení redakční rady

Upozorňujeme občany a organizace města, že v měsíci červenci vyjde letní dvojčíslo Oseckých novin. **Uzávěrka tohoto vydání bude 18. června 2014.** Další číslo Oseckých novin pak vyjde až v měsíci září a jeho uzávěrka bude 20. srpna 2014.

Redakční rada Oseckých novin

Navštěvujete farmářské trhy?

Bedřich Slunéčko, 58, řidič kamionu



„Farmářské trhy navštěvuji. Když je možnost, jdu. Je mi jedno, jestli jsou výrobky certifikované a bio, ale věřím tomu, že pěstované na zahradě nebo na poli jsou lepší než přivezené bůhví odkud. Jsem rád, když můžu podpořit tímhle způsobem české pěstitele a chovatele. V zimě jsem zeleninu nakupoval v Německu, nikdy bych ji nekoupil v českých supermarketech. Jakmile fungují farmářské trhy, chodím tam. Nakupuji ovoce, zeleninu, vejčka. Maso a uzeniny podle situace, pokud mají chladič boxy nebo mrazáky, není problém. V Oseku jsem párkrát byl a letos se také půjdu podívat.“

Marie Divišová, 79, důchodkyně



„Sama už si příliš nenakupuji ani nevařím. Jídlo si nechávám dovážet, nakupuje mi dcera nebo vnoučata. Nevím, kde nakupují, a ani se neptám. Dcera na trhy chodí, říká mi, že si koupila sazenice. V minulém roce jsem se byla podívat na trhy hned zjara, ale nebylo to kvůli nákupům. Prošla jsem se a povídala jsem si se známými. Chutnají mi rajčata, jablíčka, hrušky. Když vypadají pěkně a jsou chutné, neřeším, kdo a kde je vypěstoval. Co vím, tak domácí produkty jsou dražší než věci v obchodech. Kdybych si všechno měla kupovat sama, nakupovala bych jen v akcích.“

Pavla Horáková, 24, mateřská dovolená



„Sebe člověk ošidí, ale pro malého chci to nejlepší. Jsem na mateřské, obracím každou korunu, ale zdravé a čerstvé potraviny jsou základ, bez těch by to nešlo. Raději se obejdu bez nového oblečení. Co jde, nakupuji na trhu. Bohužel v Oseku není velká nabídka. Dost věcí dostávám od tety, která má velkou zahradu, tím taky ušetříme. Trhy mám ráda a je fajn, že fungují.“

Daniel Mrazík, 7, žák ZŠ



„Mojí rodiče chodili na trhy, ale mně se nechtělo vstávat. Taký mi to tam přišlo nudné a neměli tam žádné pořádné dobroty. Ovoce a zeleninu nemusím a kytky mě nezajímají. Máma pořád nadává, že jím jenom brambůrky a čokoládu, ale ty mi chutnají nejvíc. Nevím, co bych si na trhu koupil. Letos jsou trhy v pátek odpoledne, ale nemám potřebu tam chodit. Máma tam šla, když jela z práce. Domů přinesla pečivo, ale nevím, jestli bylo tam odtud. O trhy se nezajímám. Když si chci koupit něco dobrého, jdu do Tesca nebo do večerky. U řezníka mají dobré chlebičky.“

Jaroslava Reichlová, 45, úřednice



„Letošní trhy v Oseku mají příznivější čas, proto budu chodit pravidelně. Dělam do půl třetí a autobus mi staví blízko trhů. Výhoda je, že se nemusím vláčet s těžkými taškami z Teplic, kde dělám. Byla jsem i na prvním trhu, ale ten mě zklamal. Pět stánků s poměrně drahým zbožím. Farmářským trhům fandím, jsou skvělá věc a do menších měst prostě patří. Přejí si, aby v Oseku bylo

hodně prodejců s bohatou nabídkou. Čím víc, tím líp. Zákazníci si vyberou a prodejci si nedovolí nasadit vysoké ceny, protože se budou bát konkurence. Zatím nejlepší trhy jsem zažila v Ředhošti. Nejmenuji se farmářské, ale mají tam všechno. V tamním obrovském areálu se dá strávit klidně celý den.“

Lada Laiblová, 44, novinářka

„Bydlím v Bílině, ale protože jsem novinářka, navštěvuji pracovní spoustu měst v severních Čechách. Když je možnost, navštívím místní farmářské trhy. Obecně farmářům a jejich produktům fandím. Nejraději bych nakupovala pouze u nich. Podle mě se pozná jídlo uvařené z domácích surovin a zboží ze supermarketů. Mám čtrnáctiletou dceru, a tak se snažím vařit zdravě a chutně. V Oseku jsem byla v minulém roce a chystám se i letos.“

Lukáš Diviš, 39, obchodní zástupce



„Farmářské trhy? Proč ne? V Oseku jsem se byl letos podívat na první trh a byl jsem zklamaný. Na nástěnkách slibovali uzeniny, maso, sýry, zabijačkové hody. Byl jsem tam hodinu po zahájení a bylo tam jen několik stánků. Manželka chtěla bylinky, ale ty neměly. Sazenice byly dražší než jinde. O masu a uzeninách jsme si mohli nechat leda tak zdát. A to jsem kvůli tomu odjel dřív z práce. Když trhy začínaly, bylo to mnohem lepší. Dal jsem si klobásu, pivo a odnesl si dvě tašky plné jídla. Tehdy tam byli i farmáři se slepicemi, králíky a housaty. Obchůdky byly po celém hřišti a byla tam spousta lidí. Se mnou tam teď bylo jen pár starších dam v důchodovém věku. Doufám, že prodavačů a stánků přibude. Byla by škoda, kdyby trhy znamenaly to, že se na parkovišti sejde několik stánkařů se slabou nabídkou. Alespoň zeleninu a ovoce by mohli mít.“

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

**SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V OSEKU
JEDNOTKA POŽÁRNÍ OCHRANY III/1 OSEK**

Jateční 163, 417 05 Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, www.sdhosek.snadno.eu

Chabařovický útok

Poslední dubnovou neděli se příprava SDH Osek vydala do Chabařovic na první soutěž v požárním útoku. Soutěžící od nejmenších hasičů až po dorost přijeli změřit své síly ve střelbě na terč. Naši mladí hasiči ve složení 3 dívky a 4 chlapci obsadili pěkně 3. místo. Po úspěšném startu v nové sezóně tak přivezli první cenné medaile z požárních útoků. Věříme, že nebudou poslední.



FOTO: ARCHIV HASIČŮ

Memoriál Jaroslava Jaroše

Obec Háj u Duchcova pořádala dne 26. dubna 10. ročník Memoriálu Jaroslava Jaroše. Soutěžila zde pětiletá družstva v kategorii příprava, mladší a starší žáci. Na závodníky čekala časem měřená trať s různými disciplínami. Při plnění 8 úkolů, které byly rozmístěny po trati, čekala na hlídky střelba, ruční stříkání džberovkou, topografie, hod na cíl, zdravotvěda, požární ochrana, rozvinutí hadice a nakonec spojování hadic. Během pauzy, než se sečetly výsledky a vypsaly diplomy, děti potěšil dobrý gulášek k obědu. Netrpělivi závodníci se už chystali k nástupu a k vyhlášení výsledků. V kategorii přípravy obsadili naši malí hasiči krásné 1. a 4. místo ze šesti hlídek. Mladší žáci SDH Osek přivezli domů stříbrné a bronzové medaile. Sobota byla úspěšná pro všechny naše osecké hasiče, nikdo neodešel domů s prázdnou.



Základní škola Osek, okres Teplice

Hrdlovská 662, 417 05 Osek, IČO: 49087011 tel., fax: 417 837 125, e-mail: zsossek@zsossek.cz

MALÍ FOTBALISTÉ

V úterý 22. dubna se sešli na hřišti Baníku Osek žáci 1. až 5. tříd na tradičním školním fotbalovém turnaji McDonald's Cup. V jednotlivých utkáních změřili síly kluci a holky ze všech tříd, bojovali o každý míč a radovali se z každé vstřelené branky. Nehrající kamarádky a kamarádi podporovali jako správní fanouškové své týmy vlastnoručně vyrobenými vlajkami, třásněmi a samozřejmě skandováním.

Pořadí v jednotlivých ročnících:

1. místo - 1. C, 2. B, 3. C, 4. B, 5. A • 2. místo - 1. B, 2. C, 3. B, 4. A, 5. B • 3. místo - 1. A, 2. A, 3. A

Nejdůležitější ale bylo, že zvítězila radost ze hry.

Vybraní žáci se hned další den - ve středu 23. dubna - zúčastnili okrskového kola McDonald's Cup v Blílně. V kategorii 1. - 3. tříd naši malí fotbalisté vybojovali pěkné 3. místo, v kategorii 4. - 5. tříd dokonce 2. místo. Oba týmy vedli trenéři p. Vácha a p. Herait. Za vzornou reprezentaci patří poděkování těmto žákům: M. Port, B. Váchová, M. Charvát, CH. M. Linhart, F. W. Macháček, J. Váňa, M. Anger, A. Knor, V. Knor, J. Nový, F. Randáček, F. Šmejkal, V. Šmejkal, L. Gutwirth, J. Hader, P. Jonáš, J. Cihlár, O. Jánský, D. Šíp, F. Zajkaš, R. Račkovič, D. Vácha, D. Galeta, F. Kotyza, D. Linda, F. Linda, V. Malík, V. Tošnerová.

Jako bonus se fotbalisté ze 4. - 5. tříd zúčastnili okresního finále v Tepličkách. Náš dodatečně nominovaný tým (místo ZŠ Buzulucká) sice nevyhrál žádný zápas, ale soupeřům jsme ukázali, že fotbal hrát umíme.



Okrskové kolo 4.-5. tř.



Okrskové kolo 1.-3. tř.



ZA HURVÍNKEM A SPEJBLEM

Kdo by se rád nesetkal s nejznámějšími a nejslavnějšími českými loutkami Hurvínkem a Spejblem? Žáků naší školy - druháků a třetáků - se setkání splnilo. Do Prahy se vypravili 7. května. Nejen představení, ale i prostory divadla se dětem moc líbily. **Žáci a paní učitelky 2. A, 2. B, 2. C a 3. C**



Školní kolo 3. C tř.



Dům dětí a mládeže Deštník

Dům dětí a mládeže DEŠTNÍK • Dolnonádražní 269 • 417 05 Osek • tel.: 417 837 205
e-mail: ddmosek@volny.cz • www.ddmosek.cz • Pondělí - Čtvrtek 8.00 hod.-18.00 hod.

NABÍDKA AKCÍ NA ČERVEN 2014

■ 28. 6. 2014 (sobota), 8.00 hod., odjezd z Klášterního nám., Osek

Závěrečný výlet do ZOO v Praze

Výlet je určen pro rodiče s dětmi i děti samotné. V ceně zájezdu je zahrnuta doprava a vstupné. Dětem ze zájmových útvarů DDM Osek je cena dotována z příjmů DDM Osek. Podmínkou je odevzdání přihlášky a zaplacená úplata za školní rok 2013/2014. Předškolní děti pouze s doprovodem dospělé osoby. Cena pro děti: 350 Kč, pro dospělé 400 Kč, pro děti ze ZÚ 150 Kč. Bližší informace v DDM.

Bližší informace k jednotlivým akcím najdete na www.ddmosek.cz nebo ve vývěsce DDM Osek.

PŘIPRAVUJEME NA ČERVENEC A SRPEN 2014

■ 7. 7. 2014 - 11. 7. 2014

1. Letní příměstský tábor (kapacita naplněna)

■ 8. 7. 2014 - 18. 7. 2014

Vodácká expedice Berounka 2014

Poplujte s námi poznat romantickou řeku Berounku. Cena pro dospělé 2 600 Kč, cena pro děti do 15 let 2 100 Kč. V případě zájmu vám bližší informace k expedici rádi poskytneme v DDM Osek. Počet volných míst: 4.

■ 12. 7. 2014 - 21. 7. 2013

Letní zahraniční pobyt - Itálie (kapacita naplněna)

(Pokračování na následující straně)

■ 21. 7. 2014 - 26. 7. 2014

2. Letní příměstský tábor

(každý den od 8.00 hod. do 16.00 hod.)

Už víte co o prázdninách? Neváhejte a přidejte se k nám. Čekají nás výlety, koupání, sportovní aktivity, hry, soutěže, ale i spaní ve stanu na Dlouhé Louce. Poplatek za celý týden je 750 Kč. Počet účastníků: max. 20, min. 10 dětí. Přihlásit se můžete do 19. 6. 2014 v kanceláři DDM Osek - pouze na celý týden. Počet volných míst: 8. Těší se na vás Lenka, Honza a Denča.

■ 3. 8. 2014 - 14. 8. 2014

Letní tábor Lhotsko - Říše Boha Slunce (kapacita naplněna)

■ 18. 8. 2014 - 22. 8. 2014

3. Letní příměstský tábor

(každý den od 8.00 hod. do 16.00 hod.)

Už víte co o prázdninách? Neváhejte a přidejte se k nám. Budeme poznávat náš kraj. Podíváme se do Děčína, Úštěku a víc prozrazovat nebudeme... Přihlaste se a uvidíte. Poplatek za celý týden je 750 Kč. Počet účastníků: max. 20, min. 10 dětí. Přihlásit se můžete do 19. 6. 2014 v kanceláři DDM Osek - pouze na celý týden. Počet volných míst: 4. Těší se na vás Lenka a Honza.

Stalo se...

26. 4. 2014 - Slet čarodějnic - MISS čarodějnice, 15. ročník

Již popatnácté se slétly čarodějnice z Oseka i blízkého okolí na svůj tradiční Slet čarodějnic. Letošní ročník se z důvodu dokončování úprav na koupališti konal na louce u DDM, známé jako poutový plac. V letošním čarodějnickém klání bojovalo o vítěznou šerpu 28 čarodějnic různého věku. Nejmladší z nich sotva odhodila dudlík a většina čarodějnic slečen s kouzly teprve začínala. Všechny účastnice pak prošly několika zkouškami v kouzlení, zaříkání a tanci, prozradily na sebe i hodně ze svého čarodějného světa. Naučily nás i správnému nastartování koštěte nebo jak nejlépe najít toho nejlepšího ženicha na vdávání. Pro porotu bylo velmi těžké mezi všemi „kráskami“ vybrat tu, která titul v letošním ročníku získá. A jste zvědaví na konečné rozhodnutí? Mezi nejmenšími si titul Čarokrásy roku 2014 převzala Kristýna Blažková - Baba Jaga, ve druhé kategorii se nejvíce líbila čarodějka Kristýna Vičková - Hermióna a v kategorii nad 9 let svým šarmem okouzila Tereza Slonová - Pavoučice. Titul Miss sympatie si z naší soutěže odnesla „Rumbambule“ Kateřina Zeleníková.

Celé sobotní odpoledne patřily prostory na louce u DDM všem dětem. V čarodějnických disciplínách si u pravých čarodějnic a čarodějů za bombónky mohly vyzkoušet, jak se stát čarodějnickými učni. Mimo jiné soutěže bylo nutné projít mnoha zkouškami, proletět se na koštěti, připravit kouzelný lektvar a následně i hostinu. Také prolézt síť pavouka Oduly anebo čichem rozpoznat, z jakých bylin a koření vaří čarodějnice Satorijka. Závěr jako každoročně patřil ohni. Tam odhodily čarodějnice svá košťata a všichni si opekli obzvlášť chutné čarodějné buřtíky.

Doprovodnou akcí „Sletu čarodějnic“ i letos byla výtvarná soutěž, tentokrát nazvaná „Večírek v Čarodějově“. Do této soutěže bylo přihlášeno celkem 226 výtvarných prací ze 17 organizací z okresu Teplice a Most. Práce dětí byly celé odpoledne vystaveny v čarodějné obrazárně a obě poroty, odborná čarodějnická a porota, kterou jste byli i vy, účastníci letošního sletu, vybíraly opravdu svědomitě a pozorně. Oceněným jsme předali diplomy, čarodějnické odměny a všem zúčastněným školám a školkám účastnický list a sladké balíčky.

Rádi bychom touto cestou poděkovali Službám města Oseka za perfektní službu spojené s přípravami této akce. Takže se těšíme zase napřesrok. A jestli nás

čarodějné počty neklamou, sejdem se na tom příštím čarodějném Sletu čarodějnic po šestnácté.

Vaše teta Bimbula

27. 4. 2014 - turnaj NoFame, Česká Kamenice

Dne 27. 4. 2014 se naši florbalisté vydali již podruhé do České Kamenice na turnaj NoFame. Loni jsme si turnaj užili hlavně díky úžasné atmosféře. Letošní ročník byl podobný. Opět šesté místo ze sedmi, avšak letos se změnila jedna důležitá věc. Byli jsme vyrovnání protihráčům. Pouze jeden zápas se nám nepovedl a prohráli jsme 1:5, avšak se jednalo o souboj s vítězem celého turnaje. Prohry 0:1 v posledních vteřinách zápasu nás zastihly hned dvě. Obecně se dá říci, že jsme sice střelecky vedli na plné čáře, avšak dopravit míček za brankovou čáru jsme už nedokázali. Nejcenější výhru jsme získali v jednom z posledních zápasů. Konkrétně 2:0 jsme historicky poprvé porazili družstvo z DDM Duchcov. Tímto jim gratulujeme k pátému místu a těšíme se na příští setkání. Pracujeme na sobě a příští rok si již pojedeme alespoň pro třetí místo.



FOTO: ARCHIV DDM

11. 4. - 13. 4. 2014, 2. 5. - 4. 5. 2014 - Studium pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávající dílčí přímou pedagogickou činnost (NIDV Praha)

Ve výše uvedených dnech proběhl v DDM Osek již druhý kurz Studia pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávající dílčí přímou pedagogickou činnost v rámci pilotního ověřování v ČR. Záštitu nad tímto studiem převzal Národní institut dalšího vzdělávání Praha. Tyto kurzy probíhají opět v celé České republice a jsou určeny pro ty externí pedagogy volného času, kteří nemají pedagogické vzdělání. Našeho kurzu se zúčastnilo 19 pedagogů z DDM Osek a SVC Most. Podmínkou absolvování a získání potřebného dokladu o vzdělání je účast na prezenním studiu - 40 hod., které bylo sestaveno z 5 bloků - Volný čas, Osobnost pedagoga, Cílová skupina, Pedagogický proces a příprava závěrečné práce. Další podmínkou je zvládnutí testu, zkouška před komisí a vypracování závěrečné práce - příkladu dobré praxe

Za svou osobu mohu říci, že se v rámci našeho kurzu sešla opět výborná parta lidí, kteří měli zájem se učit nové věci a získávat další informace pro svou práci. Kurz byl zaměřen na učení se zážitkem, takže i takové „suché“ téma jako je legislativa se účastníci kurzu učili formou hry. Další kurzy v rámci našeho kraje budou probíhat na podzim 2014.

Lenka Říhová, lektorka kurzu

4. 5. 2014 - Vernisáž velké keramické výstavy DDM - PROMĚNY

Slavnostní vernisáží jsme v neděli 4. května otevřeli výstavu dětských prací s názvem „Proměny - čtvero ročních období“, která je závěrečným výstupem práce zájmových útvarů keramických dílen DDM ve školním roce. Výstavu pro vás tentokrát připravili členové zájmových útvarů dětské keramiky DDM v Oseku a žáci výtvarného oboru ZUŠ I. Kawaciuka v Duchcově. Výstava bude otevřena v ITC do 1. června

9. 5. - 10. 5. 2014 - Tajemství Oseka - noční hrátky

V páteční podvečer jsme se opět tradičně sešli v domečku, tentokrát v počtu 16 dětí. Program jsme zahájili večerí, a to opékáním buřtíků venku na zahradě. Sice trochu přšelo, ale náladu jsme si zkazit nenechali. Když jsme si vyslechli poutavý příběh o oseckém pokladu, mnichovi Jarolímovi a templáři Siru Wulfovi, perfektně naladěni jsme se ve čtyřech skupinkách vydali plnit záhadné úkoly. Prošli jsme všechna stanoviště - místo u oseckého hřbitova, prohledali jsme osecký potok, pátrali u posvátných stromů u kláštera, a když jsme si nevěděli rady, optali jsme se na nápovědu v informačním centru. Tam už na nás čekala také paní průvodkyně a připravila nám dobrodružnou prohlídku kostela. Ovšem nebyli jsme tam sami - v záři svíček jsme několikrát zahlédli dvě postavy, a když jsme se

(Pokračování na následující straně)



FOTO: ARCHIV DDM

ujistili, že jsou to opravdu hrdinové z našeho příběhu, dopátrali jsme se konce a byl nám předán pergamen s informací, kde je vlastně ukrytý osecký poklad. Když jsme zjistili, že „stará škola“ je vlastně náš domeček, s radostí jsme poklad objevili na naší půdě. Celou noc jsme ho zamčený střežili a ráno nás čekalo překvapení v podobě nálezného. Po snídani už jsme se odebrali do svých domovů. I když jsme poslední noční hrátky v tomto školním roce nakonec přesunuly o jeden víkend, ani trochu nám to nevadilo a užili jsme si je dosyta. Už nyní se nemůžeme dočkat dalšího dobrodružství v příštím školním roce!

15. 5. 2014 - Olympiáda mateřských škol - místní kolo

Ve čtvrtek 15. května pořádal DDM Osek ve spolupráci se ZŠ Osek Olympiádu pro mateřské školy. Své síly spolu poměřily děti z místních MŠ. Děti závodily v pěti disciplínách - ve skoku do dálky, v hodu kriketovým míčkem, v běhu na 40 metrů, slalomovém a štafetovém běhu. V celkovém hodnocení se na prvním místě umístila MŠ Hrdlovská „Klokanci“, druhé místo obsadila MŠ Hornická Osek „Permoníci“, na třetím místě skončila MŠ Háj u Duchcova „Kuřátka“ a čtvrté místo patří MŠ Hrdlovské „Dráčci“, kteří ze všech sil bojovali i s neúplným počtem dětí. Po příjemně stráveném dopoledni si děti odnášely hezké zážitky, medaile, poháry, diplomy a věcné ceny. První dvě vítězná družstva postoupila do oblastního kola v Duchcově, které se uskuteční 21. 5. 2014



FOTO: ARCHIV MŠ



Dne 20. 5. 2014 se konalo další setkání účastníků kurzu Trénování paměti.



Dne 19. 5. a 26. 5. jsme společně s dětmi ze školní družiny ZŠ Osek strávili tvořivé odpoledne při vytváření pokladniček z kelímků. Samozřejmě nechyběla ani sladká odměna.

FOTO: ARCHIV KNIHOVNY

Knižní novinky

■ BELETRIE PRO DOSPĚLÉ

Třeštíková Radka	Dobře mi tak	romány pro ženy
Ryan Chris	Kdo přežije, vyhrává	špionážní romány
Jones Sherry	Královská krev	romány historické
Phillips Richard	Povinnost kapitána	skutečné příběhy
Connor Beverly	Rozeseté hroby	detektivní romány

■ NAUČNÁ LITERATURA PRO DOSPĚLÉ

Slavík Jakub	Marketing a strategické řízení	příručky ve veřejných službách
Haberman Vladislav	Od Inků k ostrovům	cestopisy muškatových oríšků
Pawlowska Halina	Až se mě dcera zeptá	radý, recepty
Poullain Chantal	Chantal	životopisy

■ LITERATURA PRO MLÁDEŽ

Westhoff Angie	Amélie v Paříži	dívčí romány
Bertram Rüdiger	Coolman a já	humoristické romány
Lu Marie	Fenomén	romány dobrodružné
Fry Michael	Povedená partička	romány o dětech
Fišerová Ilona	Na orlích křídlech	romány dobrodružné

Veškeré informace a akce pořádané knihovnou najdete na našich internetových stránkách www.knihovnaosek.cz • knihovna@osek.cz

Věra Padevítová, vedoucí MěK

UPOZORNĚNÍ: V DOBĚ ŠKOLNÍCH PRÁZDNIN V MĚSÍCI

ČERVENEC - SRPEN MÁ KNIHOVNA ZMĚNU PROVOZU:

Oddělení dospělých

Po - 09.00 - 12.00 13.00 - 18.00 hod.
St - 09.00 - 12.00 13.00 - 18.00 hod.

Oddělení pro mládež

Po - 13.00 - 17.00 hod.
St - 13.00 - 17.00 hod.

Informační centrum Duchcov

Městské informační centrum (MIC) v Masarykově ulici 71/7 si vás dovoluje informovat o tom, že od 1. června 2014 bude opět umožněn zájemcům výstup na necelých 42 m vysokou „Vyhliďkovou věž“ kostela Církve československé husitské, z které mají celý Duchcov a blízké okolí jako na dlaní.

Pravidelné prohlídky se konají v měsících červen a září každý všední den kromě pondělí od 10:00, 11:00, 13:00, 14:00 hodin (prodej vstupenek v informačním centru před začátkem prohlídky). Během letních prázdnin bude Vyhliďková věž otevřena od úterý do neděle nepřetržitě od 11:00 do 15:00 hodin (prodej vstupenek v kostele Církve československé husitské).

V rámci doprovodného programu k 20. Casanovským slavnostem bude přístupná Vyhliďková věž v sobotu 7. června 2014 od 10:00 do 18:00 hodin, prodej vstupenek přímo v kostele Církve československé husitské.

Na závěr bychom vás chtěli pozvat na výstavu k 20. výročí Casanovských slavností 2014, k vidění bude od 6. 6. do 6. 7. 2014 každý všední den od 8:30 do 17:00 hodin, sobota a neděle od 9:00 do 16:00 hodin, vstupné zdarma. Pořadatelem této výstavy je Společnost přátel města Duchcova ve spolupráci s Městským informačním centrem Duchcov. Těšíme se na vaši návštěvu.

Miloslava Slavíková, Hedvika Telekiová





MEZINÁRODNÍ DEN RODINY

17. 5. proběhla generační soutěž nazvaná „S rodinou po naučné stezce“ v rámci oslavy Mezinárodního dne dětí. Musím říci, že počasí nám nepřálo, takže jsme ani nepředpokládali, ve větru a očekávání deště, velkou účast. Nakonec se soutěže zúčastnilo 18 rodin, což je s průměrem tří osob na rodinu velice slušné číslo. S přehledem vyhrála rodina s největším počtem generací. Doufám, že ceny - rodinné vstupenky do Aquaparku v Mostě a Teplicích - přišly výhercům vhod. Děkuji za ně všem sponzorům. Většina stanovišť byla obsazena, a tak na nich rodiny mohly zasoutěžit. Naší motivací bylo, aby rodiny strávily volný čas spolu a zábavně, ale aby zároveň poznaly naši zajímavou stezku. Věřím, že si ji teď spíše v klidu projdou, protože je na ní možno mnoho vidět mnoho zajímavostí.

Nápad uspořádat tuto soutěž se sice „vylíhl“ v ITC, ale bez úžasných lidí, kteří program pomohli zabezpečit, by se akce vůbec konat nemohla. Proto dovolu, abych poděkovala Lesům ČR, DDM Osek, SDH Osek, lyžařům Baníku Osek, Občanskému sdružení za záchranu hradu Rýzmburk, Oblastní charitě Most, Canisterapy o.s. za úžasnou spolupráci. V dobré atmosféře se dokázalo dohodnout na organizaci téměř 40 zapojených lidí, což svědčí o jejich zájmu, aby akce proběhla co nejlépe. Na základě kladné odezvy většiny účastníků už přemýšlíme nad opětovným konáním akce v příštím roce. Protože je vždy co zlepšit, své postřehy z té letošní posílejte na info@osek.cz. Za ITC Osek **Iveta Soukupová**



FOTO: ARCHIV ITC

16. a 17. 8. 2014 OSECKÉ SLAVNOSTI

V areálu oseckého kláštera naleznete historické tržiště s bohatou přehlídkou umělců pouličních divadel - Divadla na cestě, Divadla V Pytli, divadlo Panoptikum Maxe Fishe - pobaví vás kejklíř Půpa, uvidíte vystoupení historické hudby skupiny Gnomus, provazochodkyně Kristýnu Vlčkovou. Na flašinet zahraje opička Kiki Jardy Parohy. Můžete se projet na koních nebo nejmenší mají možnost svést se na dřevěném kolotoči. Na Klášterním náměstí pak můžete zhlédnout po oba dva dny kulturní program, zahraje kapela Regius Band a v sobotu od 20.00 hod. se uskuteční koncert kapely ELÁN REVIVAL.

Vše doplní velký lunapark v dolní části města a stánkový prodej.

V klášterním kostele Nanebevzetí Panny Marie se dne 20. 7. 2014 od 16.00 hodin koná **koncert k příležitosti Festivalu Mitte Europa**. Cena vstupenek je 150 Kč (jedná se o vstupenky na místa s omezenou viditelností) a 210 Kč. Předprodej v Informačním a turistickém centru Osek.



Město Osek - Informační a turistické centrum Osek vás zve na

Rodinný výlet do Kutné Hory

DNE: 21. ČERVNA 2014, ODJEZD V 8.00 HODIN Z KLÁŠTERNÍHO NÁMĚSTÍ

Pojedte s námi do Kutné Hory a objevte krásu a unikátnost místních památek! Navštívíme chrám sv. Barbory, kostnici a katedrálu Nanebevzetí Panny Marie v Sedlci. Kdo bude mít zájem, může navštívit Vlašský dvůr, „Cestu stříbra“ nebo se projet po nejdelší bobové dráze v České republice.

Cena za dopravu: 100 Kč/dospělí, 50 Kč/dítě do 15 let.

POZVÁNKA NA ZAJÍMAVOU AKCI

Osecké chórové lavice v klášterním kostele Nanebevzetí Panny Marie jsou nejenom překrásným uměleckým dílem, které máte možnost po jejich zrestaurování vidět, ale i unikátem v Čechách. Byly zrestaurovány speciální metodou. Zjistili jsme, že velice málo lidí má povědomí, jak úžasné hodnoty se v Oseku dají najít a chtěli bychom vám je přiblížit.

Oslovili jsme RNDr. Milenu Nečáskovou z Restaurátorské umělecké společnosti Brandl, která se na obnově lavic podílela a nabízíme vám tematickou přednášku o postupech restaurování s fotografickým doprovodem dne 11. 7. 2014 od 17.00 hodin za cenu 100 Kč za osobu. Protože počet osob je omezený, je nutné si účast na přednášce zamluvit v ITC Osek od 17. června 2014.

ITC Osek



FOTO: MARTIN HOŽÁK

PODĚKOVÁNÍ

Blíží se 18. hodina páteční 23. 5. 2014. Malá skupinka lidí zvyšuje kmitočet a zdánlivý chaos dostává řád. To vrcholí přípravy na NOC KOSTELŮ. Pak přichází ten vytoužený okamžik - hlas zvonů. Oznámení začátku akce. Vše se zklidní a začíná vlastní program večera. Zdánlivě jednoduché. Nic by však neproběhlo bez účasti lidí.

Dovolte, abych touto cestou poděkoval nejprve těm, kteří tuto nabídku uchopili a přišli se podívat, poslechnout, zapomenout na všední starosti dne, prostě relaxovat. To byla ta větší skupina, skupina příjemců. Druhá skupina, menší, je skupinou, která celý večer připravila. Tito obětaví lidé se ve svém volném čase snažili vytvořit něco, co cítí, že by mohlo obohatit druhé. Jim patří vřelý poděkování za vytvoření jedinečné atmosféry. Třetí, neméně významnou skupinkou, je RTZ. Použil jsem vojenskou zkratku a v této armádní řeči se jedná o rotu týlového zabezpečení. Nemějte obavu, nejednalo se o žádnou armádu lidí, ale o instituce a lidi v nich, kteří dali podněty, souhlas a vlastní energii do hladkého průběhu této večerní páteční akce. Především se jedná o podporu vedení města v čele s paní starostkou, biskupství litoměřického spolu s panem biskupem J. E. Mons. Janem Baxantem, entusiasmus pracovníků infocentra a členů Spolku přátel kláštera. V neposlední řadě je třeba ocenit klidný a rozvážný přístup místních členů dobrovolných hasičů.

Tímto jedinečným propojením těchto tří skupin vzniklo nádherné společenství. Společenství, které vnímá a respektuje jeden druhého. Společenství, které vytváří ko-munitní život. Všem upřímně Pán Bůh zaplať a srdečně DĚKUJI.

Za Cisterciácké opatství Osek **Jindřich Koska**

Město Osek - Informační turistické centrum Osek

Vás srdečně zve na mezinárodní výstavu

WE (Wilson-Eflerová): Anima/Animus



Výstava probíhá od 29. 6. do 27. 7. 2014
Vernisáž výstavy se uskuteční 29. 6. od 18.00 hodin.
Derniéra výstavy a live performance proběhne
dne 27. 7. 2014 od 17.00 hodin.

www.kyewilson.co.uk www.helenaeflerova.com

Galerie ITC v areálu Oseckého kláštera je přístupná denně mimo pondělí od 10.00 -17.00 hodin.



**50. ROČNÍK HUDEBNÍHO FESTIVALU
LUDWIGA VAN BEETHOVENA 2014**

Pod záštitou starostky města Oseka Ing. Lenky Říhové

KOMORNÍ KONCERT
OSEK
klášter

neděle 15. 6. 2014 v 16.00 hodin

Carlos Piñana
flamenková kytara (Španělsko)

Michael Cába
bicí

Na programu
Carlos Piñana:
Naseer (fantasia)
La Dolorosa (alegrías)
La Esencia (taranta/bulería)
Rosa de Invierno (fandangos)
La Cuesta de las Lajas (minera)
Duendeando (bulería)
Templanza (farruca)
De ida y vuelta (guajira)
Jaleor

Koncert se koná za finanční podpory města Oseka

Plné vstupné: 120,- Kč
abonement SCF, studenti, děti, důchodci a držitelé průkazu ZTP: 60,- Kč

Oficiální partneri festivalu: 

Festival podporují: 

Podporují a rezervaci vstupenek: 

SPORT

V O S E K U

TJ Baník Osek

A-tým

Osek - Bezděkov 0:4 (0:2) • Proti prvnímu týmu tabulky náš tým neodehrál nejhorší utkání, ale hosté ukázali, v čem je jejich síla. Příhrávkami na jeden dotek se snadno dostávali až před naši bránu, kde si dokázali poradit. Náš tým měl také několik šancí, ale v těch největších selhal.

Brozany „B“ - Osek 3:2 NP (0:2) **Branky: Patrik Váňa, Malík** • Heroický výkon odvedl náš tým v Brozanech, kam náš tým odjel pouze s jedenácti hráči. V sestavě se tak objevili dva dorostenci, zraněný hráč, do hry musel nastoupit náhradní brankář a velkou poklonu zaslouží Bohumil Klatovský, který odehrál v 47 letech první a celý zápas za A-tým. S tímto torzem mužstva hrál náš tým obětavě a možná i za hranicí svých možností. V první půli se dostali osekští dvakrát na soupeřovu půlku a hned dvakrát udeřili. Patrik Váňa a Marek Malík poslali Baník do poločasového vedení 0:2. Ve druhé půli se hrálo pouze na naši bránu a fotbal spíše připomínal házenou, kdy naši hráči stáli na vápně a bránili výsledek. Dvanáct minut před koncem jsme obdrželi branku z jasného ofsajdu, který rozhodčí zřejmě přehlédli. Chyběly dvě minuty do konce, kdy rozhodčí odpískal proti Oseku penaltu, o které se nedalo ani polemizovat, že je sporná. Ukázka, jakou sílu mají muži v černém. Na penaltu náš tým prohrál a odvezli jsme si z Brozan jeden bod za remízu.

Osek - Černiv 1:8 (0:6) **Branka: Kraner** • Po fantastickém výkonu v Brozanech osekští hned o týden později naprosto vyhořeli. S třetím týmem tabulky prohrávali už po deseti minutách o 3 branky. Do poločasu hosté přidali další 3 branky a bylo po zápase. Druhý poločas se jen dohrával a osekští alespoň dokázali zásluhou Kranera vstřelit čestný gól.

Košťany - Osek 3:2 (1:0) **Branky: Pavel Váňa, Malík** • Utkání mělo určitou podobnost s předchozím utkáním. Opět osekští inkasovali branku v první minutě zápasu. Poté se hra více vyrovnala, ale nebezpečnější byli domácí, kteří jsou v tabulce na druhém místě. V největší naší šanci neuspěl Kraner, a protože Pěknice již v prvním poločase branku neobdrželi, šlo se do kabin za stavu 1:0. Tento stav se krátce po začátku druhé půle změnil, když z rychlé akce domácí zvýšili náskok. O 5 minut později zvyšovali domácí z podobné akce již na 3:0 a zdálo se být rozhodnuto. V 60. minutě ale uprchl Pavel Váňa a snížil. Mezi 78. a 98. minutou se zápas přerušil, kdy zůstal na hřišti nehybně ležet domácí hráč a přivolaná záchranná služba ho ošetřovala a poté odvezla do nemocnice. Poté se utkání znovu rozběhlo a ve 106. minutě snížil na rozdíl jediné branky Malík. I přes závěrečný oseký nápor se skóre již nezměnilo.

Program na červen:

SO 7. 6. 2014 13:30 Baník Osek - Baník Ohnič

SO 14. 6. 2014 10:30 Oldřichov - Baník Osek

Závěrem k A-týmu: Vedení klubu je velmi zklamané z přístupu hráčů k tréninkům i zápasům. Někteří hráči si zřejmě myslí, že lze hrát vyšší soutěž bez tréninků. Na některých hráčích není vidět chuť něco změnit, když je postavení v tabulce nepříznivé. Než aby začali pracovat na tom, aby se situace zlepšila, tak raději na tréninky nepřijdou vůbec.

B-tým

Osek „B“ - Modlany „B“ 5:1 (1:1) **Branky: Pěknice 2x, Malík 2x, Kraner** • Osekští nezačali utkání dobře, hosté byli prvních 30 minut jasně lepší a několikrát domácí podržel brankář Kroft. Po zásluze se tak dostali hosté do vedení. Potom ale začali přebírat otěže zápasu domácí a do poločasu vyrovnal Malík. Z druhé půle uteklo sotva 10 sekund a oseké poslal do vedení Pěknice. Pak už se hrálo téměř jen na hostující bránu a skóre se zastavilo na výsledku 5:1.

Hrob „B“ - Osek „B“ 5:5 (3:1) **Branky: Pěknice, V. Müller, J. Müller st., Řiha, Malík** • Osekští v derby většinu zápasu dotahovali skóre. O poločase prohrávali dokonce o dvě branky, ale toto bylo divoké utkání s deseti brankami, ve kterém se osekští nakonec do vedení také dostali. Výhru osekých ale pokazila poslední minuta, kdy zbytečnou penaltou domácí srovnali stav a derby B-týmů nakonec skončilo dělbou bodů.

Osek „B“ - Měrunice 5:2 (3:1) **Branky: Gampa 2x, Kraner 2x, Malík** • Osek měl výborný nástup do utkání, kdy se rychle dostal do vedení 2:0. Do konce poločasu ještě oba týmy přidaly po jedné brance a do kabin se šlo za stavu 3:1. Druhý poločas osekští kontrolovali stav utkání. Ačkoliv jednu branku inkasovali, tak další dvě přidali a v poklidu zvítězili.

Hrobčice „B“ - Osek „B“ 2:2 (1:1) **Branky: Gampa, Patrik Váňa** • Vyrovnané utkání jak herně, tak i výsledkově. Za Osek se v prvním poločase prosadil výstavní střelou Dominik Gampa. Domácí obě branky vstřelili po hrubých chybách při oseké rozehrávce a ve druhém poločase byli ve vedení. Osekští srovnali krok 10 minut před koncem, kdy na půlce vzal balón Patrik Váňa a za pomoci dvou nárážek se dostal do vápně a bodlem vstřelil vyrovnávací branku. Do konce utkání se už nikdo neprosadil, takže utkání skončilo dělbou bodů.

Program na červen:

NE 8. 6. 2014 10:30 Osek „B“ - Suché

NE 15. 6. 2014 14:00 Ohnič „B“ - Osek „B“

Dorost

Trnovany - Osek 3:1 (0:0) **Branka: Hejsek** • **Osek - Lukavec 2:3 (2:2)**

Velemín - Osek 2:1 (0:0) • **Osek - Štětí 3:1 (0:1)** **Branky: Zadina, Hrubý J.**

Naši dorostenci podávají stále poměrně slušné výkony, výrazným zlepšením je, že hrají již vyrovnaná utkání, kdežto před rokem i před půlrokem prohrávali dost utkání výraznějším rozdílem. Kaňkou na jejich výkonech a výsledcích je, že s papírově silnými soupeři hrají výborná a vyrovnaná utkání a dokáží tyto soupeře porážet, kdežto se slabšími soupeři ztrácejí body. Právě prohry s Velemínem či s Trnovany můžou dorostence mrzet a stále mají před sebou hodně práce, aby zvládali i taková utkání.

Mladší žáci + starší přípravka

Osek - Krupka „B“ 3:7 (2:5) **Branky: Novák 2x, Hasso**

Trnovany „A“ - Osek 10:2 (6:2) **Branky: Malík, Vácha**

Osek - Proboštov 3:18 (1:9) **Branky: Hasso, Motýčková, Novák**

Osek - Trnovany „B“ 4:9 (0:6) **Branky: Vácha a D. Linda 2x**

Novosedlice - Osek 11:3 (7:3) **Branky: Vácha, Malík, Motýčková**

Mladší žáci mají za sebou dalších pět mistrovských utkání. Po výborném podzimu se nám na jaře nedaří a tým stále čeká na první body do tabulky. Snad se dočkáme již v příštím zápase proti Hostomicím.

Předpřípravka

So 11. 5. 2014 / Satelit předpřípravky - Meziboří • Naši nejmenší fotbalisté se zúčastní několika satelitů (turnajů) místo odhlášeného Tatranu Kadaň. Družstva minipřípravek, hráči ročníku narození 2007 a mladší, absolvovala další satelitní turnaj, tentokrát na hřišti v Meziboří na Markově kopci. Zúčastnilo se ho šest týmů, které hrály systémem každý s každým, na třech hřištích, což umožnilo rychlý sled utkání bez prostojů a hrálo se tak pouhé dvě a půl hodiny. Turnaj vyhrál tým Fotbalové školy Most, který jím prošel bez zaváhání. Druhý skončil vítěz minulého turnaje, tým AFK LOKO Chomutov. Třetí bylo Meziboří. Týmy na dalších místech: čtvrtý FC Chomutov, pátý VČSA Ervénice a šestý Baník Osek. „Tomuto celku se sluší poděkovat za vstřícnost, protože se do turnaje přihlásil místo odstoupivšího týmu Tatranu Kadaň,“ prozradil jeden z organizátorů František Zeman. Nejlepším střelcem se stal Petr Studnička (FŠ Most) s 12 brankami. Jedinou dívkou byla Simonka Váchová z Oseka.

Výsledky zápasů:

FŠ Most - Osek 8:1

AFK Chomutov - Osek 10:1

SFK Meziboří - Osek 3:1

FC Chomutov - Osek 5:2

VČSA Ervénice - Osek 5:1

Pořadí po dvou turnajích:

1. AFK Chomutov 24 bodů
2. FŠ Most 21 bodů
3. FC Chomutov 12 bodů
4. SFK Meziboří 12 bodů
5. VČSA Ervénice 6 bodů
6. Baník Osek 0 bodů (hrál pouze jeden turnaj)

Fotbalová příprava - mladší • 14. 5. 2014 sehrála mladší příprava přípravné utkání s FŠ Most v Čepirohách. Zápasu se zúčastnili hráči: Šmejkal Filip, Macháček Filip, Gutwirth Lukáš, Váchová Bára, Knor Antonín, Linhart Charles, Nový Jakub, Šmejkal Vlastimil, Knor Vojtěch, Foltá Mikuláš, Váňa Jan, Lastovka Boris, Randáček Filip, Čarady Tomáš.

Mužstvo bylo rozděleno do dvou týmů a hrálo se 4x 15minut každý tým.

Celkový výsledek utkání - FŠ Most : Baník DDM Osek 13 : 10.

Branky našeho mužstva: Gutwirth, Macháček, Nový, Váchová, Knor A., Knor V., Linhart, Randáček, Lastovka, Čarady.

Trenéři: Daněk V., Hereit M.

O veřejném pořádku, kriminalitě a problémech v dopravě jsme si tentokrát povídali s por. Mgr. Jiřím Lindou, zastupitelem a předsedou Bezpečnostně dopravní komise.

■ Bezpečnostně dopravní komise funguje jako poradní orgán Rady města Osek teprve první volební období. Co bylo impulzem pro její vznik?

Domnívám se, že bezpečnost by měla být prioritou každého města. Z různých statistik jsem věděl, že Osek na tom není tak špatně, ale mrzelo mě, že mnohá města v okolí mají v některých opatřeních oproti nám velký náskok. Chtěl jsem i v Oseku mít osvětlené přechody pro chodce, fungující kamerový systém nebo městskou policii sloužící zejména v nočních hodinách. Z tohoto důvodu jsem přišel s nápadem na vznik bezpečnostní komise, která by sbírala různé podněty, vyhodnocovala jejich přínos a následně by některé mohla doporučit Radě města Osek k jejich realizaci.

■ Kdo jsou členové komise a jak často se scházíte?

Členové komise byli pečlivě vybráni, zejména, co se týče jejich různorodosti, pracovního zařazení a postavení v rámci města. Členem je tak Ing. Jiří Hlinka - místostarosta města Osek, Bc. Bohumil Nohejl - kriminalista sloužící u PČR, Petr Vavruša DiS. - bývalý člen MP Osek a dnes zaměstnanec Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství a Jaroslav Zenk - podnikatel, který v Oseku vlastní obchod s elektrem a sázkovou kancelář. Pravidelným hostem je také vrchní strážník MP Osek Miloš Fuchs DiS. Scházíme se každý měsíc na MěÚ v Oseku a myslím si, že máme spolu velmi dobré vztahy a tvoříme fungující tým, kde má každý z nás možnost na daný problém vyjádřit svůj názor.

■ Jaká témata v agendě komise převažují - bezpečnost nebo doprava?

Původně měla být naše komise pouze bezpečnostní. Bezpečnost a doprava se spolu však natolik prolínají, že vznikla komise bezpečnostně dopravní (BDK). Doporučili jsme např. měřiče rychlosti, kamerový systém, dopravní zrcadla, opravu klášterní zdi, svodidla v ul. Rooseveltova, parkoviště v ul. Jateční a Lidické, vyhlášky města na omezení automatů a provozní doby některých podniků a další desítky opatření.

■ Kde berete podněty pro činnost komise?

Podněty přicházejí zejména od občanů našeho města, a to jak z internetového fóra města www.ossek.povez.cz, tak z e-mailů které dostávám (npolinda@seznam.cz). Často se na nás obrazejí občané s nějakým podnětem přímo na ulici. Inspirují nás také ostatní města. Za dobu existence naší komise jsme se zabývali přibližně 150 různými návrhy, které se týkaly bezpečnosti a dopravy ve městě. Asi třetinu z nich jsme pak doporučili Radě města Osek. Mnoho z doporučených opatření už funguje přímo v terénu a pomáhá nám všem. Budu rád, když nám budou občané posílat další návrhy na zlepšení dopravní situace a bezpečnosti ve městě.

■ Spolupracujete s městskou či státní policií?

Vzhledem ke složení naší komise je spolupráce velmi dobře navázána s oběma.

■ Osvědčil se z vašeho pohledu městský kamerový systém?

Zřízení kamerového systému je rozhodně dobrým krokem pro naše město. Dnes se jedná o jeden z nejlepších důkazů, který může nejen usvědčit pachatele, ale podá vám celkový obrázek o situaci na místě činu. Za dobu fungování kamerového systému se díky němu podařilo usvědčit kolem deseti pachatelů, což je velmi slušné číslo. Musím připomenout, že kamerový systém funguje v Oseku asi rok a půl a je plně automatický, tudíž u něj nesedí žádný operátor 24 hodin denně, jako je tomu v jiných městech. O celý systém se stará MP Osek, která v případě zájmu předává záznamy přímo PČR.

■ Je Osek bezpečné město?

Výhodou Oseka je jeho izolovanost. Přece jen leží na rozhraní dvou okresů a je poměrně daleko od větších měst, kde je to s bezpečností horší. Ideální je i velikost Oseka, sice se jedná o město, ale lidé se většinou znají, což určitě přispívá k větší bezpečnosti. Já se rozhodně cítím v Oseku bezpečně a doufám, že i většina našich občanů, včetně seniorů.

■ Co je podle vás pro Osek největším bezpečnostním rizikem?

Největším bezpečnostním rizikem ve většině měst jsou sociálně vyloučené lokality, které v Oseku naštěstí nemáme. I z tohoto důvodu rozhodlo Zastupitelstvo města Osek o odkupu dnes již zbouraného domu v ul. K. H. Borovského. V Oseku dochází zejména k majetkové trestné činnosti (vloupání do sklepů, rodinných domů, vloupání do aut), dále je problémem užívání návykových látek, a to zejména marihuany a pervitinu, i když podíl uživatelů není zdaleka takový, jako v jiných městech.

■ Zabýváte se také problematikou sociálně patologických jevů? Jaká je v našem městě situace ohledně výherních automatů, alkoholu, drog?

Přijali jsme vyhlášku o zákazu automatů na území našeho města. A pokud mám správné informace, tak od 1. 1. 2015 by v Oseku neměl být jediný výherní automat. Ohledně alkoholu a drog necháváme práci na městské a státní policii, která funguje z hlediska prevence, tak následné represe.

■ Do jaké míry pomáhají obecně závazné vyhlášky města udržovat veřejný pořádek? Které vyhlášky z této oblasti v současnosti v Oseku platí?

Za několik posledních měsíců byly v našem městě schváleny vyhlášky o zákazu výherních automatů a o omezení provozní doby některých restauračních zařízení, se kterými byly dlouhodobé problémy. Domnívám se, že obě vyhlášky splnily svůj účel a ocenila je i většina našich občanů. Naopak zatím není shoda o vyhlášce, která by zakazovala podomní prodej. Touto vyhláškou jsme se zabývali i na schůzce s našimi seniory a ani tam nepadlo jednotné stanovisko, zda podomní prodej zakázat. Většinou s podomním prodejem neměli naši senioři problém. Určitě nejsem příznivcem nějakých regulací nebo omezení, proto vždy omezující vyhlášky města velmi pečlivě zvažuji a samozřejmě to probíráme i v naší komisi.

■ Které konkrétní dopravní problémy vás v Oseku osobně jako řidiče nejvíce trápí?

Určitě mě trápí některé hůře průjezdné ulice, např. ul. Vrbenského nebo ul. Hrdlovská. Některé křižovatky jsou nepřehledné, i proto jsme např. u výjezdu z ul. Dolejšovy do ul. Tyršovy instalovali dopravní zrcadlo. Celkově se naopak zlepšilo parkování, které mě ještě před čtyřmi lety velmi trápilo. Vybudování nových parkovacích míst v ul. Jateční, ul. Zahradní, před penzionem Horal a v ul. Lidické určitě dopravě v našem městě prospělo. Co se však zatím nezlepšilo, je dodržování nejvyšší povolené rychlosti v obci. Tento problém řešíme s MP Osek snad každý měsíc a i proto byly v ul. Tyršově a ul. Rooseveltově instalovány měřiče rychlosti. Je to ale problém i dalších ulic, např. ul. Dolejšovy, ul. Smetanovy nebo ul. Hrdlovské.

KVÍZ PRO CHYTRÉ HLAVY



Najdi 10 rozdílů ...

BLAHOPŘÁNÍ

■ V měsíci červen oslaví své životní jubileum pan **Jan Mičko**. Přejeme mu za všechny členy organizace vše nejlepší, lásku, štěstí, životní optimismus a pevné zdraví do dalších let života. Blahopřeje svaz tělesně postižených v ČR Osek - Háj.

VZPOMÍNKA



■ Dne 5. června uplynuly 3 roky, kdy navždy odešel pan **Zdeněk Gröschl**. Vzpomíná manželka, příbuzní a všichni, kdo ho znali a měli rádi.



■ 12. května 2014 uběhl rok, kdy nás navždy opustil můj manžel **Milan Rožic**. Vzpomíná manželka Jiřina



■ Dne 28. 5. 2014 uplynuly 2 roky, co nás navždy opustil milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček pan **Zdeněk Klatovský**. Nikdy nezapomeneme a s láskou a bolestí v srdci stále vzpomínáme. Manželka Jana, dcera Zdena s rodinou, syn Standa, vnoučata Martin a Ervín s rodinou, Martinka, právnučátka Adámek a Matýsek. Kdo ho znali a měli rádi, věnujte mu, prosíme, tichou vzpomínku. Děkuje.



■ Dne 6. června uplynulo 5 let od úmrtí paní **Věry Štikové**. S láskou a úctou stále vzpomínají manžel, syn Jiří s rodinou a dcera Ivana s rodinou.



■ Dne 10. června 2013 nás navždy opustila naše maminka, babička a prababička paní **Marta Kebrtová**. Vzpomínají dcera Marta s rodinou a syn Vlastimil.



■ Dne 16. června 2008 nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, švagr a kamarád pan **Jan Tejček**. Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou, ale upřímnou vzpomínku. Stále vzpomínají manželka, děti, vnoučata a švagrová.



■ Dne 25. června uplynulo dlouhých 6 let od náhlé smrti naší matky paní **Karly Kocourkové**. Odešla bez slůvka rozloučení. Stále vzpomínají děti Martina, Tereška a Pepíček, matka, bratr a ostatní příbuzní. Děkuje se tichou vzpomínkou. Rodina.

PRODÁM

■ **Prodám** byt 2+1 ve standardním stavu, v družstevním vlastnictví, v ulici Hrdlovská, 2. patro.

Cena: 200 tis. Kč. Tel.: 721 819 441

■ **Prodám** byt 1+1 ve standardním stavu, v přízemí, ulice Lidická. Cena 200 tis. Kč. Tel.: 721 819 441

■ **Prodám** družstevní byt 3+1 v Oseku, ul. Slovenská 713, plastová okna, dlažba na chodbě.

Cena: 200 tis. Kč. Tel.: 722 567 607

■ **Prodáme** rodinný dům v horním Háji u Duchcova. Dům je vhodný k rekonstrukci. Celý podsklepený, 3 podlaží (3x byt 1+1), příslušenství, koupelna, sprchový kout, zděné přístavky. Vytápění na tuhá paliva + elektrický bojler, plynu u paty domu. Velká zahrada u lesa se studnou, garáž. Předběžná cena 900 tis. Kč, možno dohodnout slevu. RK nevolat.

Tel.: 723 935 618

■ **Prodám** byt 3+1 s balkonem v osobním vlastnictví v Nelsonské ulici. Byt se nachází ve zděném čtyřbytovém domě ve zvýšeném přízemí a je po částečně rekonstrukci (plastové okna, koupelna, plynový kotel, plovoucí podlahy apod.). K bytu náleží 2 sklepy, parkování u domu. V blízkosti zastávka MHD, škola. Tel.: 724 976 356

■ **Prodám** chatu na Dlouhé Louce. Volejte po 17. hodině. Tel.: 606 335 520

■ **Prodám** uzamykatelné příčníky značky HAKR + 2 nosiče na kolo. Cena: 1 000 Kč. Tel.: 773 647 503

■ **Prodám** markýzu. Bližší informace v ITC.

PRONAJMU

■ **Pronajmu** garáž v Nelsonské ulici. Tel.: 737 465 246

■ **Pronajmu** byty: 2+0 v Háji u Duchcova - ul. Kubátova 125, 2+0 podkrovní - nájem 4 500 Kč včetně vody, kuchyňská linka, žaluzie, vybavená koupelna, plovoucí podlahy. Možnost využití společné zahrady. Dále 1+1 - nájem 4 000 Kč vč. vody. Byt je vybaven kuchyňskou linkou, žaluziemi, plovoucími podlahami a má vybavenou koupelnu. Možnost pronájmu zahrádky - zdarma, parkování v uzavřeném areálu domu.

■ **Pronajmu** byt 2+1 v Duchcově - ul. Teplická 100, nájem 6 500 Kč vč. vody. Dále 3+0 s velkou zahradou u domu - 8 500 Kč vč. vody. Oba byty budou k dispozici od července! Požadujeme kauci - třinásobek nájmu. Od 3. do 15. 6 čerpám dovolenou, nebudu tedy k zastížení. Tel: 776 274 075
Email: jani.lehka@gmail.com

KOUPIM

■ **Koupím** rodinný dům v Oseku. Tel.: 721 819 441

■ **Koupím** rodinný dům se zahradou v Oseku a okolí. Děkuji za nabídky. Tel.: 728 574 571

■ **Koupím** dětské dvířko v dobrém stavu, velikost 24. Volejte po 18. hodině. Nabídněte. Tel.: 605 351 629

■ **Koupím** nosič na dvě kola na kouli (závěsné zařízení). Tel.: 773 647 503

■ **Koupím** starší remosku na pečení. Jen nepoškozenou. Tel.: 773 647 503

NABÍZÍM

■ Petr Macháček realitní makléř společnosti Molik Reality. Nabízím vám své služby z oblasti nemovitostí. Konkrétně prodeje, výkupu, ocenění, exekuci, hypotéky.

Více konkrétních informací na tel. 721 819 441.

PODĚKOVÁNÍ

■ **Rád bych touto cestou poděkoval** za velkolepou oslavu k příležitosti výročí 60 let, kdy jsem členem dobrovolných hasičů v Oseku. Mé poděkování patří zejména SDH Osek, zástupcům Města Osek, zástupcům OSH Teplice, HZS Teplice, všem zúčastněným hasičským jednotkám, milým hostům a v neposlední řadě i mé rodině.

S hasiči, a to nejen v Oseku, jsem za ta dlouhá léta zažil mnohé, už bych ani nespočítal, kolik součástí jsem odpískal jako rozhodčí, kolik dětí jsem učil hasičskému umu, kolik hodin odpracoval na společných brigádách i u zásahů. Na ta léta rád vzpomínám, hasičina se stala mým velkým koníčkem i nedílnou součástí mého života.

Ještě jednou děkuji za uspořádanou akci (slavnostní ceremonie a posezení ve Stropníku) v sobotu 17. 5., která mne velmi potěšila a je velkou odměnou za mou dlouholetou činnost u hasičů. Děkuji Vám všem!
S úctou **Václav Šedý**



■ **Chci touto cestou poděkovat** Klubu důchodů dolu Alexander, Svazu tělesně postižených Osek - Háj a také Klubu seniorek při Městském úřadu Osek. Dále MV KSČM Teplice za krásné dárečky, kytičky a přáníčka. Z celého srdce děkuji rodině za krásné a příjemné posezení v rodinném kruhu při oslavě svých 75 let. Ještě jednou všem velké díky.

J. Sýkorová

■ **Poděkování** patří Domu dětí a mládeže za možnost využití volného času pro děti i za ochotu a věnování se dětem. Dcera je moc spokojená a těší se na další výlety a setkání.
Petra Rudolfová

Uzávěrka příštího čísla Oseckých novin je 18. června 2014

**Městská policie Osek K. H. Borovského 311,
tel. 417 837 124, mob. 777 735 609**



Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

- Rychlost v pohodlí
Vašeho domova
- Profesionální jednání
- Férovost
- On-line přehled nad svým
úctem
- Transparentnost

800 888 120
www.faircredit.cz

STŘÍHÁNÍ PSŮ

- ✱ kompletní
úprava
- ✱ koupání,
sušení,
ostříhání
- ✱ stříhání
drápů



- ✱ čištění oušek

Horská 7, Osek (cesta k hradu)
Tel.: 606 874 596

www.psisalon.com



Tělocvičná jednota Sokol Osek pořádá



24. ročník turistického Pochodu Hany Benešové

**Pochod se koná v sobotu 28. června 2014. Presentace účastníků je od 6:00 do 9:00 hodin podle
délky zvolené trasy. Start a cíl je v restauraci NÁRODNÍ DŮM v Oseku.
Jsou vypsány trasy 6, 14, 17, 16, 22, 26, 30 a 47 km, s jízdou vlakem 25, 43 a 50 km.
Startovné činí 10,- až 55,- Kč.**

Sběrný dvůr města Osek v Dolnonádražní ulici

ZVYŠUJEME VÝKUPNÍ CENY SBĚRNÝCH SUROVIN

Nabízí tyto služby:

■ Sběr nebezpečného odpadu:

> odpadní barvy, oleje, laky, ředidla, kyseliny, olejové filtry, zářivky, výbojky, úsporné žárovky, pneumatiky z osobních automobilů a jiné.

■ Možnost uložení různých odpadů:

> komunální odpad: různý směsný odpad, domovní odpad
> stavební odpad: kamení, zdivo, střešní tašky, hlína s kamením, beton
> přírodní odpad: tráva, listí, větve, stromky a jiné
> dřevěný nábytek: skříně, stolky, židle, dveře atd.

Tyto služby jsou občanům města Osek poskytovány zdarma, podnikatelským subjektům a občanům z jiných měst dle platných ceníků.

■ Dále nabízíme sběr vyřazeného elektrozařízení:

> televize, chladicí a mrazicí zařízení, tiskárny, PC monitory, rádia, baterie, monočláanky a jiné.

Tyto služby jsou poskytovány občanům města Osek, podnikatelským subjektům a občanům z jiných měst zdarma.

■ Na sběrném dvoře je možnost uložení nepotřebného textilu, obuvi, plyšových hraček, různého povlečení apod. do přistaveného kontejneru firmy Diakonie Broumov.

V našem sběrném dvoře není možnost uložit zbytky nebo kusy lepenky (IPA), ani eternitových odpadů.

■ Vykupujeme také různé sběrné suroviny:

> papír, vyřazené autobaterie, železné a neželezné kovy dle platných ceníků, které naleznete v areálu sběrného dvora nebo na našich internetových stránkách www.smoosek.cz

Otevírací doba:

Pondělí	8 - 12 hod.	13 - 17 hod.
Úterý		13 - 17 hod.
Středa	8 - 12 hod.	13 - 17 hod.
Čtvrtek		13 - 17 hod.
Pátek		13 - 17 hod.
Sobota	10 - 12 hod.	13 - 17 hod.
Neděle		13 - 17 hod.

Všechny služby zajišťujeme 360 dní v roce. Těšíme se na Vaši návštěvu a věříme, že budete s našimi službami spokojeni.



Služby města Osek, s.r.o., nabízejí občanům města odvoz starého nábytku (staré sedací soupravy, křesla, skříně atd.) a jiného odpadu. Odpad bude zlikvidován na sběrném dvoře pro občany města Osek zdarma. Cena služby je stanovena na 300 Kč včetně DPH za odvoz plně naložené multikáry. Více informací naleznete na našich internetových stránkách www.smoosek.cz nebo na tel. čísle +420 776 759 587.



Nabízíme levné
stěhování a autodopravu
včetně vyklizení
bytových i nebytových
prostor

ForVes
tel.: 604 844 179

AUTODOPRAVA-KONTEJNER KAREL HOFMANN



**Pronájem kontejnerů,
dovoz a odvoz
materiálů a odpadů.**

**V areálu odchovy selat Háj: prodej písků, štěrků, kačírků -
prodej uhlí volně loženého i pytlovaného**

Po - pá: 7.00 - 11.00 hod., 13.00 - 17.00 hod.

So: 8.00 - 12.00 hod. • Kontakt: 606 644 687

Váženo na
certifikované
digitální
váze

Srdečně vás zveme na
Rautové obědy
do ČERNÉHO ORLA

pondělí-pátek
11:30 - 14:30

SNĚZ
CO MŮŽEŠ

Zaručujeme vám gurmánský svátek každý všední den

Udělejte si radost!



MĚSTO OSEK - ITC OSEK

POŘÁDÁ

OSECKÝ FESTIVÁLEK HISTORICKÉ HUDBY 2014

**28. ČERVNA OD 14.00 HODIN DO 22.00 HODIN
V AREÁLU CISTERCIÁCKÉHO KLÁŠTERA V OSEKU**

VYSTOUPÍ:

**KRLESS * DEI GRATIA * EUPHORICA
GRÁL * REBULE * ARCUS * VENTUS**

MODEROVAT BUDE: Mgr. ERIK NÁTER A LUCIUS D

DOPROVODNÝ PROGRAM:

**VLČEK – ŽONGLOVÁNÍ, KEJKLÍŘ PUPA – PROGRAM PRO DĚTI, PROJÍŽDKY
NA KONÍCH Z RANČE VĚTRNÉ ÚDOLÍ, OBČERSTVENÍ A DALŠÍ ...**

VSTUPNÉ 50,- Kč ZAKOUPÍTE V ITC OSEK

VCHOD Z ROOSEVELTOVY ULICE



PROJEKT JE PODPOROVÁN
ÚSTECKÝM KRAJEM



Město Osek

